


親疏有別
「愛情價值學」——戀愛及性教育計劃

資助機構



可以 KISS 嗎?



親疏有別



熱身活動



活動一：小組討論

親疏有別
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1.陌生人
2.網友
3.同班同學
4.異性好友

5.同性好友
6.暗戀對象
7.男/女朋友
8.夫婦



「親疏有別」小錦囊

• 每個人容許親密接觸的程度是不同的

• 會因為雙方的關係而改變

• 必須互相尊重，包括自己、別人及場合

• 如不喜歡對方的觸接，或場合不合適的
話，便要勇敢提出

• 若別人不喜歡我的觸碰，也不應勉強



活動二

「親密界線」



小美
13歲

就讀中一

熱愛運動



情境一



情境二



情境三



情境四



1. 表達

2. 離開

3. 求助

招式 1 2 3

我討厭你這樣做，再不停
止的話，我會告訴老師!



• 每個人對親密的定義都不一樣

• 學習關心和尊重對方

• 訂立個人身體界線

• 學習拒絕不合宜的觸踫和侵犯

• 對自己和別人負責任

總結


